平成 24 年４月２日

各 位

会 社 名 新 明 和 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 取締役社長 大 西 良 弘

（コード番号 7224 東証・大証第一部）

本社所在地 兵庫県宝塚市新明和町１番１号

問 合 せ 先 社長室副室長 実平典子

    （TEL 0798-56-5002）

子会社の異動 (株式の取得) 手続の完了に関するお知らせ

 当社は本日、特装車事業及びパーキングシステム事業に係る２社の全株式を取得し、当

該会社の子会社２社とあわせて、下記会社（以下「対象会社」といいます。）計４社を当社

の連結子会社といたしましたのでお知らせいたします。

 なお、本件については、平成 23 年 10 月 27 日付で同日開催の当社取締役会において対象

会社を子会社化することを決議した旨、及び平成 24 年２月６日付で対象会社の商号変更を

行う旨を開示しておりましたが、本日、一連の手続が当初予定のとおり完了したことにつ

いて、お知らせするものであります。

記

１．対象会社の概要

 (1) 東邦車輛株式会社（旧商号：東急車輛特装株式会社）

① 本店所在地 群馬県邑楽郡邑楽町大字赤堀 4120 鞍掛第三工業団地内

② 代表者の役職・氏名 取締役社長 柏 倉 陽 一

③ 事業内容
トレーラー、タンクローリー、ウイングバン等の特装車の製造・

販売及び保守・修理

④ 資本金の額 100 百万円

⑤ 設立年月日 平成 22 年４月１日

⑥ 事業拠点

〔工場〕横浜工場、群馬製作所

〔主要営業拠点〕札幌、仙台、岩手、群馬、東京、横浜、名古屋、

大阪、福 岡

⑦ 大株主及び持株比率 新明和工業株式会社 100％

 (2) 東邦車輛サービス株式会社（旧商号：東急車輛サービス株式会社）

① 本店所在地 大阪府泉北郡忠岡町新浜二丁目５番 10 号

② 代表者の役職・氏名 取締役社長 柏 倉 陽 一

③ 事業内容
関西地区のトレーラー、タンクローリー、ウイングバン等の特

装車両の保守・修理

④ 資本金の額 40 百万円

⑤ 設立年月日 昭和 41 年９月１日

⑥ 事業拠点 〔工場〕本社工場（大阪府）

⑦ 大株主及び持株比率 東邦車輛株式会社 100％

１

２

 (3)東京エンジニアリングシステムズ株式会社（旧商号：新東急パーキング株式会社 ※）

① 本店所在地 東京都港区芝浦四丁目３番４号 田町きよたビル５階

② 代表者の役職・氏名 代表取締役 中 澤 誠

③ 事業内容
駐車場装置の設計、製作、販売、賃貸、施工及び保守点検、修

理等

④ 資本金の額 100 百万円

⑤ 設立年月日 平成 23 年 11 月９日

⑥ 事業拠点
〔工場〕羽生工場（埼玉県）  〔技術開発拠点〕横浜

〔主要営業拠点〕東京、横浜、大阪

⑦ 大株主及び持株比率 新明和工業株式会社 100％

 ※ 新東急パーキング株式会社は、本年４月１日付で東急車輛製造株式会社のパーキングシ
ステム事業を会社分割により承継いたしました。

 (4)東京パーキングシステムズ株式会社（旧商号：東急パーキングシステムズ株式会社）

① 本店所在地 東京都港区芝浦四丁目３番４号 田町きよたビル５階

② 代表者の役職・氏名 代表取締役 田 村 英 雄

③ 事業内容
駐車場装置の設計、製作、販売、賃貸、施工及び保守点検、修

理等

④ 資本金の額 70 百万円

⑤ 設立年月日 昭和 42 年２月 10 日

⑥ 事業拠点 〔主要営業拠点〕東京、横浜、名古屋、大阪、福岡

⑦ 大株主及び持株比率 東京エンジニアリングシステムズ株式会社 100％

２．その他

  (1)各会社の商号は、本日４月２日付で変更されたものであります。

(2)株式の取得方法等に関しては、平成 23 年 10 月 27 日付開示の内容から変更はござ

いません。

以 上